Auswahlhilfe für
die Geräte von:
• Agilent Technologies
• Bruker (Varian)
• PerkinElmer
• Shimadzu
• Thermo Scientific

größe
Ersatz-
nadel
Art.Nr.
Pack-
ungs-
größe
Ersatz-
kolben-
Art.Nr.
Pack-
ungs-
größe
Feste Nadel, verjüngt ("tapered")
5 µL 23-26s
(0.63/0.47) 5F-AG-0.63/0.47C 001821 1 – – – –
10 µL 23-26s
(0.63/0.47) 10F-AG-0.63/0.47C 002821 1 – – – –
10 µL gasdicht 23-26s
(0.63/0.47) 10F-AG-GT-0.63/0.47C 002826 1 – – 031808 2
Feste Nadel
5 µL 26 (0.47) 5F-AG-0.47C 001800 1 – – – –
5 µL(M) 23 (0.63) 5F-AG-0.63C 001810 1 – – – –
10 µL 26 (0.47) 10F-AG-0.47C 002800 1 – – – –
10 µL(M) 23 (0.63) 10F-AG-0.63C 002810 1 – – – –
10 µL(M) gasdicht 23 (0.63) 10F-AG-GT-0.63C 002812 1 – – 031808 2
Auswechselbare Nadel, verjüngt ("tapered")
0.5 µL 23-26s
(0.63/0.47) 0.5BR-AG-0.63/0.47C 000415 1 033730 1* – –
10 µL gasdicht 23-26s
(0.63/0.47) 10R-AG-GT-0.63/0.47C 002829 1 037730 2 031809 2
Auswechselbare Nadel
0.5 µL 26 (0.47) 0.5BR-AG-0.47C 000400 1 033708 1* – –
0.5 µL (M) 23 (0.63) 0.5BR-AG-0.63C 000410 1 033715 1* – –
1 µL 23 (0.63) 1BR-AG-0.63C 000610 1 034715 1* – –
10 µL 26 (0.47) 10R-AG-0.47C 002805 1 037715 2 – –
10 µL (M) 23 (0.63) 10R-AG-0.63C 002815 1 037717 2 – –
(M) Geeignet zur Verwendung mit dem Injektor Merlin Microseal™.
* Bezeichnet Ersatz-Kit mit Nadel und Kolben.
5
Schnellauswahl für Agilent Technologies GC

ungs-
größe
Nadel-
Art.Nr.
Pack-
ungs-
größe
Kolben
Art.Nr.
Pack-
ungs-
größe
Bruker (Varian) 8035, 8100 and 8200
Auswechselbare Nadel
1 µL* 51 26 (0.47) Konisch 1BR-VA8X 000655 1 034720 1** – –
10 µL gasdicht 53 25 (0.5) S/Loch 10R-GT-VA8X-II 002924 1 037777 1 031218 1
Nadelalternativen für P/N 002924
50 25 (0.5) Abge-
schrägt N10-VA8035-II – 1 037776 2 – –
53 23 (0.63) S/Loch N10-VA8X00H-0.63-II – 1 037779 2 – –
53 25 (0.5) S/Loch N10-VA800H-II(0.2) – 1 037780 1 – –
Bruker (Varian) CP-8400/8410, CP-9010/9050
Feste Nadel
10 µL 50 26 (0.47) Abge-
schrägt 10F-VA8400-5/0.47 002950 1 – – – –
10 µL 50 23 (0.63) Konisch 10F-VA8400/BT-5/0.63C 002951 1 – – – –
Auswechselbare Nadel
10 µL gasdicht 50 26 (0.47) Konisch 10R-BT-GT-0.47C 0029851 1 037010 2 03181211 2
* Nicht geeignet für Autosampler 8200.
** Bezeichnet Kit mit Kolben und Nadel.
Septen
SGE verfügt über eine Reihe verschiedener Septum-Materialien:

Art.Nr.
Pack-
ungs-
größe
Ersatznadel-
Art.Nr.
Pack-
ungs-
größe
Ersatzkol-
ben-Art.Nr.
Pack-
ungs-
größe
Feste Nadel
5 µL 26 (0.47) 5F-PE-0.47C 001953 1 – – – –
5 µL 23 (0.63) 5F-PE-0.63C 001954 1 – – – –
5 µL gasdicht 26 (0.47) 5F-PE-GT-0.47C 001955 1 – – 031807 2
5 µL gasdicht 23 (0.63) 5F-PE-GT-0.63C 001957 1 – – 031807 2
50 µL 23 (0.63) 50F-PE-0.63C 004670 1 – – –
Auswechselbare Nadel
0.5 µL 26 (0.47) 0.5BR-PE-0.47C 000475 1 033750 1* – –
0.5 µL 23 (0.63) 0.5BR-PE-0.63C 000478 1 033765 1* – –
* Bezeichnet Ersatz-Kit mit Nadel und Kolben.
Septen
SGE verfügt über eine Reihe verschiedener Septum-Materialien:
• GP = für nicht anspruchsvolle Routine-Anwendungen.

Art.Nr.
Pack-
ungs-
größe
Ersatznadel-
Art.Nr.
Pack-
ungs-
größe
Ersatzkolben-
Art.Nr.
Pack-
ungs-
größe
Feste Nadel
5 µL 23 (0.63) 5F-S-0.63C 001988 1 – – –
Auswechselbare Nadel
0.5 µL 26 (0.47) 0.5BR-S-0.47C 000440 1 033738 1* – –
0.5 µL 23 (0.63) 0.5BR-S-0.63C 000445 1 033745 1* – –
10 µL 26 (0.47) 10R-S-0.47C 002897 1 037745 2 – –
10 µL 23 (0.63) 10R-S-0.63C 002898 1 037747 2 – –
10 µL gasdicht 23 (0.63) 10R-S-GT-0.63C 002902 1 037747 2 031798 2
* Bezeichnet Ersatz-Kit mit Nadel und Kolben.
Septum-Typ Packungsgröße Art.Nr.
Für Shimadzu 9A, 14, 15A, 16, 17A, 2010 & 2014
Enduro Blue 50 041890

Volumen Länge
(mm)
Nadel-
stärke
Gauge
(AD mm)
Spritzencode Kolben-
stop
Spritze
Art.Nr.
Nadel-
Art.Nr.
Packungs-
größe
Feste Nadel
• 10 µL 50 23 (0.63) 10F-C/T-GT-5/0.63C ü 002987 – –
• • 10 µL 50 23 (0.63) 10F-BT-GT-5/0.63C 0029871 – –
• • 10 µL 80 23 (0.63) 10F-BT-8/0.63C 0029891 – –
• 10 µL 80 26 (0.47) 10F-C/T-8/0.47C ü 002992 – –
• • 10 µL 80 26 (0.47) 10F-BT-8/0.47C 0029921 – –
• 10 µL 50 23 (0.63) 10F-C/T-5/0.63C ü 002981 – –
• • • • 10 µL 50 23 (0.63) 10F-VA8400/BT-
5/0.63C 002951 – –
• 10 µL 50 26 (0.47) 10F-C/T-5/0.47C ü 002980 – –
• • • • 10 µL 50 26 (0.47) 10F-BT-5/0.47C 0029801 – –
Auswechselbare Nadel
• 10 µL 50 26 (0.47) 10R-C/T-5/0.47C ü 002982 037010 2
• • • 10 µL 50 26 (0.47) 10R-BT-GT-0.47C 0029851 037010 2
• 10 µL 50 23 (0.63) 10R-C/T-5/0.63C ü 002984 037787 2
• • • • 10 µL 50 23 (0.63) 10R-BT-0.63C 0029841 037787 2
• 10 µL 80 26 (0.47) 10R-C/T-8/0.47C ü 002993 031535 3
• • • 10 µL 80 26 (0.47) 10R-BT-8/0.47C 0029931 031535 3
Schnellauswahl für Thermo Scientific GC
Septen
SGE verfügt über eine Reihe verschiedener Septum-Materialien:
• GP = für nicht anspruchsvolle Routine-Anwendungen.